Ямало-Ненецкий автономный округ

Муниципальный округ Приуральский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение Школа с. Белоярск

ул. Новая, д 14. с. Белоярск. Приуральский район. Ямало-Ненецкий автономный округ, 629636

тел\факс 8(34993) 23-393, 23-368. e-mail: edu-beloyarsk@priuralye.yanao.ru, сайт: beloyarsk/nubex.com

ИНН 8908000970. КПП 890801001, ОГРН 1028900558378, БИК 007182108, банк РКЦ Салехард г. Салехард,

  УФК по ЯНАО (Департамент финансов МОПР МОУ Школа с. Белоярск, л/с 908320194)

Приказ

    от 21 апреля 2023 года                                                                                             № 129-од

Об организации горячего питания обучающихся МОУ Школа с.Белоярск

           Во исполнение предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Ямало-Ненецкому автономному

округу от 21.04.2023 г. №36 об устранении выявленных нарушений обязательных

требований,

приказываю:

1. В соответствии с требованиями таблицы 6.6 СанПин 1.2.3685-21 установить

продолжительность перемен для приема пищи обучающимися школы не менее 20 минут.

2. Не допускать при организации питания детей пищевые продукты, которые не

допускаются согласно приложению 6, п.8.1.9. СанПин 2.3/2.4.3590-20, исключить из меню

колбасы.

3. Утвердить:

3.1.  режим питания обучающихся 1–11-х классов (приложение 1);

3.2.  замену блюд, содержащих колбасы (приложение 2).

          Директор                                                                         Коростелева О.В.

Приложение 1

к приказу МОУ школа с.Белоярск

от 21.04.2023 г.  № 129-од

Режим питания обучающихся 1–11-х классов

Прием пищи Время приема пищи Классы

Завтрак 09.10-09.30 1-5

10.10-10.30 6-11

Обед 12.05-12.25 1-5

13.05-13.25 6-11

Приложение 2

к приказу МОУ школа с.Белоярск

от 21.04.2023 г.  № 129-од

Горячие завтраки и обеды для питания учащихся с 7 до 11 лет

День в

меню

Прием

пищи

Наименование

блюда

Масса

порции

Белки Жиры Углеводы

2 день Завтрак Бутерброд с

маслом

20/5 1,4 3,2 10,0

Колбаса

отварная с

соусом

100 6,9 7,6 1,1

макаронные

изделия

отварные

150 4,0 2,5 28,5

замена

 Завтрак Бутерброд с

маслом и сыром

20/5/20 4,4 7,8 13,1

  Суп молочный с

кукурузной

крупой

250 7,9 7,3 20,8

6 день Завтрак Бурерброд

горячий с

мясопродуктами

и сыром

60 4,5 7,7 11,4

замена

 Завтрак Бутерброд

горячий с

сыром

55 4,4 7,8 13,1

8 день Завтрак Бутерброд с

вареными

колбасами

20/20 3,5 4,9 9,8

замена

 Завтрак Бутерброд с

сыром

20/15 4,4 6,8 10,0

Горячие завтраки и обеды для питания учащихся с 11 лет

День в

меню

Прием

пищи

Наименование

блюда

Масса

порции

Белки Жиры Углеводы

2 день Завтрак Бутерброд с

маслом

20/10 1,6 7,4 10,0

Колбаса

отварная с

соусом

120 7,7 8,3 1,1

макаронные

изделия

отварные

180 4,4 3,1 35,7

замена

 Завтрак Бутерброд с

маслом и сыром

20/10/20 6,8 13,3 13,1

  Суп молочный с

кукурузной

крупой

300 9,5 8,8 27,0

6 день Завтрак Бурерброд

горячий с

мясопродуктами

и сыром

80 6,0 8,9 15,2

замена

 Завтрак Бутерброд

горячий с

сыром

55 4,4 7,8 13,1

8 день Завтрак Бутерброд с

вареными

колбасами

20/30 4,9 6,4 9,8

замена

 Завтрак Бутерброд с

сыром

20/20 5,8 9,0 10,0

		2023-05-25T09:46:29+0500
	Коростелева Ольга Владимировна